
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n.   64    del 30.6.2022 

 

Oggetto: transazione Rifugio Monte Aiona: Ente Parco dell’Aveto e società Pratomollo 
snc 

 
 
Richiamato quanto stabilito dal Consiglio del Parco in data 27.5.2022, circa l’esigenza di 
addivenire a transazione con soluzione amichevole della vertenza con società Pratomollo 
snc, per il rilascio concordato del Rifugio a seguito disdetta anticipata da parte di 
quest’ultima; 
 
Visto l’atto di transazione proposto dai legali ed accettato dalle parti, con sottoscrizione da 
parte della Presidente, che impegna l’ente Parco alla corresponsione della somma di euro 
5500,00 in unica soluzione a completa tacitazione di qualsiasi ulteriore pretesa formulata 
dalla società Pratomollo snc, ed in ragione degli interventi compiuti al Rifugio dalla 
medesima società;  
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di procedere alla liquidazione della somma di euro 5500,00 a seguito di sottoscrizione 
dell’atto di transazione tra Ente Parco dell’Aveto e società Pratomollo snc per gli interventi 
eseguito dal gestore al Rifugio, a completa tacitazione di qualsiasi altra pretesa formulata 
dalla società stessa; 
 
di liquidare la somma con utilizzo del codice budget  3001/2 del corrente bilancio 2022. 
 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 


